
  

 

INFORME EVALUACION TECNICA 

 

PROCESO No: SS19-397 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS DE ORTOPEDIA GENERAL, MATERIALES ESPECIALES, NEUROCIRUGÍA Y LÍNEA BLANDA EN LA E.S.E. HOSPITAL 
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 

 

EVALUACION 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia se procede a evaluar técnicamente las propuestas recepcionadas oportunamente. 

 

CODIGO 
BIONEXO 

DESCRIPCION                                       
OSTEOMEDICAL PROMED DIPROMEDICOS HOSPICLINIC 

  GRUPO 1: ORTOPEDIA GENERAL EN ACERO         

70105 SISTEMA DHS 135° Y  DCS 95° 
  

NO CUMPLE , NO 
PRESENTA 150° CUMPLE   

  SISTEMA TORNILLOS CANULADOS 4.0 Y 7.0     CUMPLE   

70106B SISTEMA DE TORNILLOS CANULADOS 6.5 Y 7.3 NO RESPONDIDO 

70108 ACCESORIOS         

701080010 STERIDRAPE                           
CUMPLE 

NO CUMPLE , NO 
PRESENTA FICHA 
TECNICA     

701080013 U DRAPE 
CUMPLE 

NO CUMPLE , NO 
PRESENTA FICHA 
TECNICA     

701080016 HEMOVAC DE  6.4-1/4 
CUMPLE 

NO CUMPLE , NO 
PRESENTA FICHA 
TECNICA     

70109 SUSTITUTOS OSEOS         

701090017 MATRIZ OSEA TIPO PUTTY DE 1.0 CUMPLE CUMPLE     

701090020 MATRIZ OSEA TIPO PUTTY DE 10.0 CUMPLE CUMPLE     

701090021 MATRIZ OSEA CON CHIPS ESPONJOSO DE 2.5 CC CUMPLE       



  

CODIGO 
BIONEXO 

DESCRIPCION                                       
OSTEOMEDICAL PROMED DIPROMEDICOS HOSPICLINIC 

  GRUPO 2: REEMPLAZO DE CADERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

  GRUPO 3: REVISION DE REEMPLAZO DE CADERA CUMPLE CUMPLE     

70113 REVISION DE REEMPLAZO DE CADERA         

  GRUPO 4: ORTOPEDIA GENERAL EN TITANIO         

70116 
SISTEMA INTRAMEDULAR HUMERAL BLOQUEADO DE 6.7 

Y 7.5 

  

NO CUMPLE , PRESENTA 
CLAVO DE HUMERO CON 
OTRAS 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS     

70115 
REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA CON Y SIN RETENCION 

DE LIGAMENTO CRUZADO 
CUMPLE NO CUMPLE, NO TIENE 

RETENNCION DE 
LIGAMENTO     

  
REVISION DE RTR CON OPCION DE OFFSET, 

COSTREÑIDAS Y EN BISAGRA NO RESPONDIDO 

  
REEMPLAZO TOTAL DE HOMBRO NORMAL, MODULAR Y 

REVERSA   CUMPLE     

  REEMPLAZO DE CUPULA RADIAL   CUMPLE     

  GRUPO 6: REEMPLAZOS DE CADERA ESPECIALES         

70113B 
REEMPLAZO TOTAL DE CADERA VASTAGO CORTO 

ESPECIAL  
  

CUMPLE     

70119 
REEMPLAZO TOTAL DE CADERA PARA FEMUR 

DISPLASICO 
  

CUMPLE     

  CUÑAS ACETABULARES    CUMPLE     

  GRUPO 7: LINEA BLANDA         

702 DESCRIPCION DEL ARTICULO LINEA BLANDA         

702010012 CABESTRILLO INMV. DE HOMBRO CON BANDA A TORAX                          

  GRUPO 8: MATERIALES ESPECIALES EN TITANIO         

70303 CLAVO MULTIBLOQUEO  PARA TIBIA   CUMPLE   CUMPLE   



  

CODIGO 
BIONEXO 

DESCRIPCION                                       

OSTEOMEDICAL PROMED DIPROMEDICOS HOSPICLINIC 

70302 CLAVO CEFALOMEDULAR DE FEMUR CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE NO 
TIENE TORNILLO 
TRABA SIN 
QUITAR LA 
COMPRESION 
DEL FOCO DE 
FRACTURA   

70304 CLAVO DE FEMUR EN DINAMICO  CUMPLE CUMPLE     

70308 
SISTEMA DE TIBIA PROXIMAL 4.5 LATERAL Y MEDIAL 

BLOQUEADO 4 A 10 ORIFICIOS 
CUMPLE 

      

70308 
SISTEMA DE TIBIA PROXIMAL 3.5 Y 4.5 LATERAL Y 
MEDIAL BLOQUEADO 4 A 10 ORIFICIOS ANGULO 

VARIABLE 
CUMPLE 

      

70313 SISTEMA OLECRANON BLOQUEADO  4 A 12 ORIFICIOS CUMPLE       

70314 SISTEMA CALCANEO BLOQUEADO         

  GRUPO 9: MATERIALES ESPECIALES EN ACERO         

70325 
SISTEMA DE TIBIA PROXIMAL 4.5 LATERAL Y MEDIAL 

BLOQUEADO 4 A 10 ORIFICIOS 
  

  CUMPLE   

70325 
SISTEMA DE TIBIA PROXIMAL 3.5 Y 4.5 LATERAL Y 
MEDIAL BLOQUEADO 4 A 10 ORIFICIOS ANGULO 

VARIABLE NO RESPONDIDO 

70330 SISTEMA OLECRANON BLOQUEADO  4 A 12 ORIFICIOS NO RESPONDIDO 

70331 SISTEMA CALCANEO BLOQUEADO NO RESPONDIDO 

70334  SISTEMA DE HUMERO DISTAL CUMPLE       

70336  SISTEMA PELVIS NO RESPONDIDO 

70360 SISTEMA RIA  NO RESPONDIDO 

  GRUPO 10: NEUROCIRUGIA EN TITANIO         

70406 MALLA TITANIO NO RESPONDIDO 

70407 SISTEMA DE PLACA CERVICAL ANTERIOR    CUMPLE CUMPLE     



  

 CODIGO 
BIONEXO 

DESCRIPCION                                       
OSTEOMEDICAL PROMED DIPROMEDICOS HOSPICLINIC 

70408 
             SISTEMA IMPLANTABLE DE PLACA TORAXICA Y 

TORACOLUMBAR ANTERIOR  
  

CUMPLE     

 

 

 

 

OBSERVACIONES GENERALES:  

ORIGINAL FIRMADO 

 

Se expide a los 4 días del mes de diciembre de 2019. 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

__________________________________                                             __________________________________ 

SUBGERENTE SERVICIOS DE SALUD                                                COORDINADORA DE ESTERILIZACION 

 


